Российская Федерация

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гляденская средняя общеобразовательная школа»

Благовещенского района Алтайского края

ПРИКАЗ № 1/1

01.09.2022 г.                                                                                                             с. Глядень

«О режиме работы МБОУ ГСОШ»

Для четкой организации труда учителей и учащихся приказываю:

1. Установить следующий режим работы школы:

    8.00 – линейка дежурного класса

    8.10 – запуск учащихся в школу

    8.30 – начало занятий, звонок

1 урок – 8.30    –  9.10   – перемена 10 минут

2 урок – 9.20    –  10.00 – перемена 20 минут

3 урок – 10.20  –  11.00 – перемена 20 минут

4 урок – 11.20  –  12.00 – перемена 20 минут

5 урок – 12.20  –  13.00 – перемена 10 минут

6 урок – 13.10  –  13.50 – перемена 10 минут

7 урок – 14.00  –  14.40

По окончании урока учитель отправляет учащихся в очередной кабинет, организует

проветривание.

2. Во время перемен дежурный учитель и дежурный класс организует дежурство,

обеспечивает порядок во время перемен.

3. Заместитель директора по ВР с советом старшеклассников обеспечивает порядок во

время перемен, определяет и распределяет посты.

4. Определить время горячего завтрака:

1 смена  - 10.00 – 10.20  -  1-4 классы

2 смена  - 11.00 – 11.20  -  5-7 классы

3 смена -  12.00 – 12.20  -  8-11 классы

Порядок обеспечивает классный руководитель.

5. Территорию во время осенне-весеннего периода в надлежащем порядке обслуживает

дежурный класс, в зимний период очистку снега производят классы по

распределенным участкам.

6. Время явки учителей за 15 минут до начала первого звонка.

7. Дежурный учитель организует отправку детей на автобус. Ответственными за

поведение и безопасность детей при организации подвоза назначить Корниенко В.А.

и Нейфельдт А.П.

8. Обучающиеся 1-9 классов аттестуются по четырем четвертям, 10-11 классов по двум

полугодиям.

9. Запрещается отпускать обучающихся с уроков без разрешения администрации школы.

10. Ведение классных журналов осуществляется классными руководителями, контроль

ведет заместитель директора по УВР – Зубова И.Н.

11. Внеклассные мероприятия проводятся с 16.00 по  утвержденному расписанию.

12. Изменение урочного и внеурочного расписания без ведома администрации школы

запрещается.

13. Внеклассные мероприятия заканчиваются не позднее 21.00 часа.

14. Общешкольная линейка проводится еженедельно в понедельник в 8.15 час.

15. Расписание звонков в субботу:

1 урок – 9.00    –  9.35   – перемена 10 минут

2 урок – 9.45    –  10.20   – перемена 10 минут

3 урок – 10.30  –  11.05 –   перемена 10  минут

4 урок – 11.15  –  11.50

16. Ведение дневников обязательно со 2 класса по 11 класс.

17. Посторонние лица без разрешения директора в школу не допускаются.

18. Уход сотрудника на больничный без предупреждения считать нарушением правил

труда, выход только по предъявлению больничного листа.

19. Замена урока, подмена между учителями без ведома администрации не допускается.

20. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время нахождения их в МБОУ ГСОШ

лежит на учителях, классных руководителях на которых ответственность возложена

приказом.

Директор школы:                                     Кондратьева Ю.А.

		2022-12-23T12:11:28+0700
	МБОУ ГСОШ с. Глядень ул. Энгельса 26
	Кондратьева Юлия Александровна
	я подтверждаю этот документ